Vigilie
 inter mor-
 bos

obliuio
 ex vi pe-
 stilitū.

DE PESTILENTIA, XVII

demonstrat, cum ait

Atque etiam quosdam cepere obliuia rerum.

Cunctarum, neque se possent cognoscere ut ipsi.

Galenus quoque in libro de accidenti & morbo, huius Galen⁹
 ce rei commemorat his verbis. Thucydides in quodam
 libro dixit, quod ex pestilentia pluribus hominibus tan-
 ta fuit obliuio, ut cognatos & amicos traderent obli-
 uioni, & etiam semetipsos. Item in libro de virtutibus
 naturalibus sic refert. Thucydides ait multis contegis-
 se in pestilentia, ut cognatos & semetipsos ignorarent
 Huic tam diro malo nullum salutare remedium exco-
 gitari poterat, nam quod uni profuerat hoc alijs erat exi-
 tio. Cateruatim dabant stragem, passimque iacebant ca-
 dauera hominum insepulta, quae neque alites, neque bestiae
 attingerent. quod si quae gustarent ilico perire, illud
 lud imprimis magnopere miserandum, atque erumna-
 bile in tanta clade conspectum est, quod ubi quisque se
 morbo videbat implicitum, conscius languoris, protinus
 salutem desperabat, & deficiens animo, maesto cum
 corde iacebat. Pestilentia, auctore Aristotele, praecipue
 inuadit eos qui ad pestilentes homines propius accesserint,
 & contagia morbi serpunt in proximos, & maxime in eos,
 qui Cacexia, id est malo corporis habitu sint, fit autem,
 ut morbo cubantis veluti quodam fonte succedente,
 vitium illud protinus exultet, atque in alijs concipiatur.
 Hinc Liuius li. histo. xxv. sic enarrat Postea curatio ipsa
 & contractus aegrorum vulgabat morbos, ut aut neglecti
 desertique qui incidissent morerentur, aut assidetes
 curantesque, eadem vis morbi repletos secum traheret.
 quotidianaque funera & mors ob omnium oculos esset,
 & vndique dies noctesque ploratus audirentur. Hoc idem in hoc diro exitio graecorum

cōtagio
 pestilē-
 tia.
 cacexia

Liuius.

E

cōtingit, vt instar ouium morerent, contagione inuul-
gati morbi ac tabe, dum officij causa, assident mini-
strantq; languentibus, atq; ita ex alijs alios auidi con-
tagia morbi occupare non cessabant, & funera fune-
ribus cumulabant. sicut em̄ gāgrena serpit in corpe
Pestilē- ita cōtagio serpebat in ciuitate. Obseruatū ē illud, ne
tia vt cā minem fere bis eodem genere morbi correptū, itaq;
cer. qui semel impliciti pestilente euaserant, hij p̄cipue la-
borantes moriētesq; miserabant de se ip̄is securi, sp̄e
in posterū p̄sumentes, tanq; alio morbo absumi non
possent, vnde beati ob hoc ip̄um censebant. Tempora
deorū cadaueribus referta visebant, m̄lti aliorum ro-
gos occupātes, in his mortuos suos collocabant, qd̄
luculenter exequitur Lucretius scribens.